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Päevakorrapunkt 1 

Sõidupäevikute täitmise järelkontroll 

 

Revisjonikomisjon tegi 18. juuni 2012 koosolekul arutatu põhjal vallavalitsusele 25.06.12 kirjaliku ettepaneku 

jälgida, et sõidupäevikutesse oleks kantud iga sõidu kohta nii marsruut kui sõidu eesmärk. Vallavalitsus teatas 

vastuseks, et vallavanem on oma 04.07.2012 käskkirjaga (nr 21.2-1/4/2012) reguleerinud sõidupäevikute 

täitmise korda, s.h pannud kasutajatele kohustuse kanda iga sõidu kohta päevikusse nii marsruut kui ka sõidu 

eesmärk. 

Komisjon teostas järelkontrolli kontrollides valla ametiautode kohta peetavate sõidupäevikute täitmist juulis 

2012.   

Toimus arutelu. 

 

Tähelepanekud:  

- sõidu eesmärgid on sõitude juurde kirja pandud; 

- kasutaja nime ja allkirja lahtrisse on märgitud vaid allkiri, peaks aga olema ka nimi; 

- kui vallavalitsuse sõiduki kasutajaks on mõni hallatav asutus, siis tuleks märkida ka nimeliselt isik, kes 

sõidukit kasutas. 

 

Komisjoni esimees küsis M. Vaherilt, kuidas toimub kulude jaotus sõidukite kasutamisel. 

M. Vaher selgitas, et vallavalitsuse siseselt osakonniti jaotust ei toimu – kõik vallavalitsuse ametnike sõidud 

näidatakse vallavalitsuse (01112) majandamiskuludes (55) sõidukite ülalpidamiskulude real (5513). Kui autot 

kasutab mõni hallatav asutus, siis selle sõidu kulu arvestatakse konkreetse asutuse kuluks. 

 

Ü. Olm küsis M. Viskalt, kas riigilt sotsiaaltoetusteks eraldatavat raha ei saaks kasutada sotsiaaltranspordi 

kulude katteks. 



M. Viska vastas, et sotsiaalteenuste arendamiseks saadav riigi toetus on niivõrd väike, et sellest ei jagu ei 

sotsiaaltranspordiks ega mitte ka sotsiaalkorterite remondiks.  Eelmistel aastatel on sotsiaalvaldkonna sõite 

üldistest kuludest eraldatud ning kaetud sotsiaalvaldkonna ridadelt, kuid sel aastal taoline võimalus puudub. 

 

Otsustati: Teha vallavalitsusele ettepanek märkida autode puhul, mis on mitme inimese kasutada, 

sõidupäevikusse, lisaks allkirjale, ka inimese nimi.  

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Valla ametiautodele GPS/GSM seadmete paigaldamine 

 

Revisjonikomisjon tegi 18. juuni 2012 koosolekul arutatu põhjal vallavalitsusele 25.06.12 kirjaliku ettepaneku 

kaaluda ametiautodele GPS valveseadmete paigaldamist ning elektrooniliste sõidupäevikute kasutuselevõtmist. 

Vallavalitsus teatas vastuseks (06.07.2012 kiri nr 2-5.1/1782-1), et jääb 30.11.2010 revisjonikomisjonile 

esitatud seisukohale, mille kohaselt ei pea praktiliseks vallavalitsuse käsutuses olevate ametiautode varustamist 

GSM valveseadmetega (püsitasu, pidev administreerimisvajadus, vallavalitsuse erinevus 

autotranspordifirmast). 

 

Toimus arutelu.  

Ü. Olm arvas, et seadmete kasutuselevõtuga läbisõidud väheneks, mõttetud sõidud jääks ära ning seeläbi 

hoitaks kokku kütust. Valla autodele piisaks minimaalsetest seadmetest, mis võimaldaks elektroonse 

sõidupäeviku tekitamist.  

K. Tammaru oli seda meelt, et kui ikka elektrooniliselt on marsruut fikseeritud, siis see mõjuks auto kasutajale 

distsiplineerivalt. 

V. Kornak avaldas arvamust, et täielikult elektroonseks sõidupäevikute täitmine GPS-süsteemi kasutades  siiski 

ei muutu, sest seade pole võimeline tuvastama sõidu eesmärki ning ei näita ära, kes autot isikuliselt kasutas. 

Selle tuvastamine on vajalik juhul kui ühte autot võimaldatakse kasutada mitmel töötajal.  

K. Tammaru märkis, et tema meelest polegi sõidu eesmärk enam siis nii oluline kui päevikusse kantakse 

elektrooniliselt sõidu marsruut, sõidu kellaajad ning konkreetne kasutaja on isikuna fikseeritud. Sellisel juhul 

tulenebki eesmärk kasutaja töö valdkonnast. Ega praegune märkus, et tegemist on „Märjamaa sisese sõiduga“, 

ei anna rohkem infot.  

L. Arro arvas, et asja tuleks uurida ning otsis andmeid Internetist. 

Ü. Olm võttis telefoni teel ühendust GSM Valve spetsialistiga.   

  

Otsustati: Väljuda revisjonikomisjonipoolse ettepanekuga majandus- ja eelarvekomisjoni viia 2013. aasta 

algusest valla ametiautode kasutamise üle arvestuse pidamine elektroonilistele sõidupäevikutele.   

Ü. Olm selgitab välja valla ametiautode seadmetega varustamise orienteeruva aastase kulu.  

Revisjonikomisjoni järgmine koosolek on 10. septembril 2012.  

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse rakendamisest 

 

Arutelu oli ajendatud volikogu 21.augusti istungil vastu võetud otsusest nr 163 „Märjamaa valla 2013. aasta 

eelarve põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude mahud“. Ü. Olm ei pidanud prognooside kehtestamist enne 

strateegia vastuvõtmist õigeks.  

K. Tammaru arvas, et prognoose saab küll ilma eelarve strateegiata vastu võtta, kuid eelarvet ei saa. 

Ü. Olm: Tahtsin nelja aasta strateegiat näha enne järgmise aasta prognooside kehtestamist just seepärast, et 

näha, kas praeguste kulutuste juures elame ära veel ka nelja aasta pärast. Arvestada tuleb ka laenu 

tagasimaksetega.  

Ü. Olm ja K. Tammaru nägid ohtu selles, et valitsus võtab kehtestatud prognoose kaljukindla alusena, millest 

kõrvale enam ei kalduta kuna „volikogu ju ise kinnitas need“.  

 

 

 

J. Liländer  oli seisukohal, et volikogu saab enese vastuvõetud otsuseid vajadusel ka muuta. Teine küsimus on, 

et kuivõrd mõttekas 21. augusti otsus oli. 



 

Toimus arutelu. 

K. Tammaru märkis, et ta tahaks vaidlustada volikogule esitatud prognooside eelnõu seletuskirja lisast nähtuvat 

vallavalitsuse kava kajastada 2013. aasta eelarves SA Loodna Vabaajakeskuse vahendid koos ühel real „Vaba 

aja üritused – mittetulunduslikuks tegevuseks antavad toetused“ (08109), kuid tal ei ole selleks mingit alust, 

sest volikogu otsusega nii üksikasjalikku liigendust ei kinnitatud. 

J. Liländer arvas, et soovi korral võib K. Tammaru teha märgukirja vallavalitsusele, milles annab teada, et ei 

ole vallavalitsuse taolise kavaga nõus ning esitada omapoolsed põhjendused, miks tema meelest taoline kajastus 

eelarves ei sobi. 

K. Tammaru märkis, et talle on arusaamatu, miks ei viinud vallavalitsus samale reale spordiklubidele antavat 

toetust – on ju nendegi puhul tegemist mittetulundusliku tegevuse toetamisega. Võrdluseks – ka SA Loodna 

Vabaajakeskus tegeleb lisaks kultuuriürituste korraldamisele ka spordiüritustega.  

 

Toimus keskustelu SA jätkamise mõtekusest juhul kui Loodna piirkonnas korraldatavatele vabaaja- ja 

kultuuriüritustele raha eraldamise aluseks jääb praegune mittetulundusliku tegevuse toetamise kord.  

K. Tammaru selgitas, et SA on loodud Märjamaa vallavolikogu poolt piirkonnas vabaaja, kultuuri- ja spordielu 

korraldamiseks ning talle tuleks raha eelarves eraldada analoogselt teiste piirkondade rahvamajadega. Praegune 

kord on sisuliselt umbusalduse avaldamine SA nõukogule.  

J. Liländer tuletas meelde, et Riigikontroll oma 2010.a auditi kokkuvõttes juhtis tähelepanu sellele, et „kui 

hallatavad asutused taotlevad oma põhitegevuseks või tegevuskuludeks lisa omaalgatuseks mõeldud 

vahenditest, loob see maksumaksjale väära pildi kodanikuühenduste toetamisest“.   

J. Liländer: Loogiline oleks, et rahvamajadele oleks juba nende eelarvetes ringide ja ürituste tegevuskulud ette 

nähtud. /…/ Meil on vastupidine tendents – me ei anna mitte rahvamajade ringidele raha, vaid kõik 

rahvamajade ringid teevad ennast MTÜ-deks, et saada oma tegevuseks valla eelarvest kodanikeühenduste 

toetuseks ettenähtud raha.  

Ü. Olm arvas, et seda oleks lihtne ära hoida nii, et kui MTÜ tahab rahvamaja ruume kasutada, peaks ta renti 

maksma. Sellisel juhul kaalutaks põhjalikumalt MTÜ loomist. 

 

K. Tammaru kordas, et praegu on sisuliselt tegemist SA nõukogu umbusaldamisega ning sellisel juhul oleks 

õigem SA likvideerida. Selles suhtes oleks pidanud otsusele jõudma juba enne prognooside kehtestamist.  

K. Tammaru: Vallavalitsus läks aga järjekordselt lihtsama vastupanu teed ja pikendas kevadel sihtasutuse 

nõukogu volitusi selle asemel, et oleks midagi ette võtnud piirkondade ühtlustamiseks kultuurivaldkonna ja 

teiste vabaaja ürituste rahastamisel. Ja eeldatavalt oleks siis võimalik olnud ka volikogu poolt vastuvõetud 

mittetulunduslikuks tegevuseks antavate toetuste määruse õiguslik rakendamine. 

 

J. Liländer kõneles kokkuvõtvalt kavandatavatest KOFSi ja KOKSi muudatustest.   

Kavandatavate muudatustega tehakse osade sätete sõnastust selgemaks ning lisatud on mõned uued põhimõtted. 

Nagu praegu kehtivas redaktsioonis oli vajalik eelarvestrateegia vastuvõtmiseelne avalikustamine, nii on see 

kavas jätta ka muudatustega. Muutub vaid avalikustamise minimaalne kestus – varem oli nõutud 3 nädalat, 

nüüd 2 nädalat.  

Täpsustatud on revisjonikomisjoni kohta käivat – auditikomitee ülesannet täitvas revisjonikomisjoni koosseisus 

peab olema juriidilise või majanduse haridusega inimene. Kui revisjonikomisjon täidab tavapäraseid 

ülesandeid, siis sellist nõuet ei kehti. Kuivõrd Märjamaa vald on audiitortegevuse seaduse § 13 lg 1 punkti 4 

kohaselt avaliku huvi üksus (konsolideerumisgrupi raamatupidamise aastaruandes bilansipäeva seisuga toodud 

varad kokku on üle 20 000 000 euro), siis sama seaduse § 100 lg 1 tulenevalt peab Märjamaa vallavolikogu 

revisjonikomisjon täitma audiitorkomitee ülesandeid.  

J. Liländer tõstatas küsimuse kuivõrd tõsiselt peaks suhtuma selle, revisjonikomisjoni koosseisu kohta käiva 

sätte, täitmisse. 

 

Kõneldi 01. jaanuarist 2013 KOKSi lisanduvast paragrahvist 48
1
, mille kohaselt tagab volikogu 

sisekontrollisüsteemi rakendamise ja siseaudiitori kutsetegevuse korraldamise kohalikus omavalitsuses. 

 

Toimus arutelu eelarvestrateegia sisu ja ülesehituse ning arengukava ülevaatamise vajaduse üle. 

K. Tammaru avaldas arvamust, et eelarvestrateegia koostamine on pikk protsess ning see oleks pidanud olema 

juba käivitunud.  

 



J. Liländer tutvustas ROLi kevadist pöördumist Vabariigi Valitsuse poole (12.03.2012 kiri nr 2-5/37), milles 

küsiti andmeid KOVidele pandud eelarvestrateegia koostamise kohustuse täitmiseks. Kas ROLi kirjale on 

vastatud, info J. Liländeril puudus. 

Nõustuti, et OV-del on raske oma prognoose koostada kui riik omapoolseid kavasid teada ei anna. 

Toimus arutelu. 

 

Otsustati: Teha ettepanek majandus- ja eelarvekomisjonile ning volikogule lugeda volikogus eelarve 

strateegiat kahel lugemisel – septembris 1. lugemine, seejärel avalikustamine ning oktoobris strateegia vastu 

võtmine.  

Selgitus: Seadus sätestab, et strateegia peab olema vastu võetud hiljemalt 01. oktoobriks.  Tänaseks ei ole 

vallavalitsus volikogule eelarvestrateegiat veel esitanud.  

Seaduse mõtte kohaselt peaks olema tegemist avalikkusele niivõrd  olulist informatsiooni sisaldava 

dokumendiga, et avalikustamise etappi ei tohiks mingil juhul vahele jätta.  Ajaliselt muud võimalust, kui 

strateegia vastuvõtmine jätta oktoobrikuu istungile, komisjon praegu ei näe.  

„Eelarvestrateegia eelnõu avalikustamine annab inimestele võimaluse pakkuda parimaid lahendusi eesmärkide 

saavutamiseks ja prioriteetsete tegevuste finantseerimiseks.“ (Allikas:  Kohaliku omavalitsuse üksuse 

finantsjuhtimise seaduse ja kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse muutmise seaduse eelnõu seletuskiri 

09.08.2012). 

 

 

Päevakorrapunkt 4 

Volikogu otsuste täitmise ülevaade 

 

Komisjon kontrollis pisteliselt volikogu käesoleva koosseisu otsuste täitmist.  Üldpilt on positiivne – volikogu 

otsused on ellu viidud, kuid kontrolli tulemusena tuvastati järgmised täitmata (või osaliselt täidetud) 

otsused: 
1) 22.12.2009 otsus nr 23 „Maa munitsipaalomandisse taotlemine“ – otsustati taotleda 

munitsipaalomandisse Parkla, Tiigimänniku, Pargimänniku ja Haimre pargi maaüksused. Komisjoni 

andmetel ei ole esimese kolme objekti puhul munitsipaliseerimisprotsessiga alustatud. Haimre pargi 

munitsipaliseerimistoimingutega alustati alles 2012. aastal, maavanema positiivne otsus korraldusena 

on olemas, kuid katastriüksuse mõõdistamine on tegemata. 

2) 15.06.2010 otsus nr 58 „Maa munitsipaalomandisse taotlemine“ – otsustati taotleda 

munitsipaalomandisse 10 maaüksust.  

Komisjoni andmetel on tänaseks alustamata Päädeva külas asuva viinaköögi hoone aluse ja selle 

teenindamiseks vajaliku maa munitsipaalomandisse taotlemise toimingud.  

Vaimõisa külas asuva magasiaida (sepikoja) hoone aluse ja selle teenindamiseks vajaliku maa 

munitsipaliseerimismenetlus on piirdunud 07.10.2010 kirja saatmisega Maanteeameti Rapla büroole palvega 

muuta teemaa piiri. Taotlus maavanemale maa munitsipaalomandisse taotlemiseks on esitamata. .  

Maavanema eitava otsuse (Rapla Maavalitsuse 16.03.2011 kiri nr 6-5/322) on saanud taotlused, millega vald 

soovis munitsipaliseerida Ringuta külas asuva kahe silohoidla aluse ja nende teenindamiseks vajaliku maa 

(Torni maaüksus ja Peetri maaüksus).   

3) 16.02.2010 otsus nr 42 „Märjamaa valla terviseprofiili koostamine“ – algatatud on terviseprofiili 

koostamine ning moodustatud selle koostamise juhtrühm ülesandega esitada profiil vastuvõtmiseks 

volikogule. Tänini pole terviseprofiili vastuvõtmiseks esitatud. 

4) 15.06.2010 otsus nr 59 „Kehtestatud üldplaneeringute ülevaatamine“ – vallavalitsusele anti ülesanne 

jätkata Märjamaa Vallavolikogu 21.09.2004 otsusega nr 135 algatatud Märjamaa valla üldplaneeringu  

koostamise  menetlust; vallavalitsusel moodustada senise menetluse käigus kogutud ja koostatud materjali 

ülevaatamiseks ning sellele hinnangu andmiseks ajutine komisjon kaasates komisjoni koosseisu volikogu 

esindaja(id). Revisjonikomisjoni andmetel ei ole tänaseks ajutist komisjoni moodustatud.  

 

Otsustati: Teha vallavalitsusele ettepanek vaadata üle volikogu 22.12.2009 otsus nr 23, 15.06.2010 otsus nr 

58, 16.02.2010 otsus nr 42  ja  15.06.2010 otsus nr 58 ning hinnata kuivõrd aktuaalne ja otstarbekas nimetatud 

otsuste täitmine veel on (nt kas otsustes nimetatud maatükid on vallale jätkuvalt munitsipaalmaana vajalikud; 

kas terviseprofiili koostamine on päevakajaline jms). Vajadusel teha vallavalitsusel volikogule ettepanek 

mittevajalike otsuste kehtetuks tunnistamiseks või asuda otsuste täitmisele. Terviseprofiili koostamise 

algatamise otsuse osas küsida volikogu sotsiaalkomisjoni seisukohta kuivõrd selle otsuse algatamise ettepanek 

tuli sotsiaalkomisjonilt. 



 

 

 

 

 

Ülo Olm                                                                                    Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                    protokollija 

 

 

 



 

 


